
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva městyse Cítoliby

konané dne 18. 12. 2023 v předsálí Dělnického domu Cítoliby, Zeměšská 219, Cítoliby od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Doba jednání: 18:00 - 18:35
Přítomno: 12
Omluveni: Jitka Gregorová, Petr Jindřich, Ing. Jan Bernášek
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*: Hana Lebdušková
Ověřovatelé zápisu: Marcela Rybáková, Ing. Lucie Jonáková,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Zahájení:
blok 1.1-1

Zastupitelstvo  městyse  bylo  svoláno  obvyklým  způsobem  –  to  je  plakátem  na  úřední  desce,  rozhlasem
a osobním doručením pozvánek zastupitelům. Dle prezenční listiny je přítomno 12 členů zastupitelstva, což
je nadpoloviční  většina a zastupitelstvo městyse je  tedy usnášeníschopné.  Zápis z  jednání  provede Hana
Lebdušková. Zápis z posledního zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 25.09.2023 byl řádně ověřen a
připraven k nahlédnutí na úřadě městyse. Proti zápisu nebyly vzneseny žádné písemné ani ústní připomínky.

blok 1.1-2

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.2. Volba ověřovatelů
blok 1.2-1

Starosta navrhuje Ing. Lucii Jonákovou na ověřovatele zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Ing. Lucii Jonákovou ověřovatelem zápisu z 7. veřejného zasedání
zastupitelstva městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 (Hejlíková, Hronková, Jonáková, Kacetlová, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) /
Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Usnesení č. Z7/1a/2023 bylo schváleno.

blok 1.2-2

Starosta navrhuje paní Marcelu Rybákovou na ověřovatele zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí  Marcelu Rybákovou ověřovatelem zápisu z 7. veřejného zasedání
zastupitelstva městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 (Hejlíková, Hronková, Jonáková, Kacetlová, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) /
Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/1b/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Zahájení:
1.2. Volba ověřovatelů
1.3. Schválení programu
2. Návrh rozpočtu městyse Cítoliby na rok 2024
3. Rozpočtové opatření RO/2023/005
4. Pracovní poměry zastupitelů v roce 2024
5. Zápisy z kontrolního a finančního výboru
6. Přestupky_Dodatek veřejnoprávní smlouvy Louny
7. Nabídka financování sběrného dvora
8. Diskuze
9. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje program jednání 7. Zasedání městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Hejlíková, Hronková, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar,
Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/2/2023 bylo schváleno.

2. Návrh rozpočtu městyse Cítoliby na rok 2024

Radní  projednali  návrh  rozpočtu  městyse  Cítoliby  na  rok  2024  předložený  ekonomkou  a  správkyní
rozpočtu. Finanční výbor projednal návrh rozpočtu v rámci jednání dne 27.11.2023 společně s Radou městyse,
kdy Rada městyse Cítoliby zasedala i  29.11.2023. Společně se starostou městyse seznámili  ostatní  členy
finančního výboru a Rady městyse s návrhem rozpočtu na místě s jednotlivými položkami dne 27.11.2023 a
29.11.2023. Rada městyse Cítoliby doporučila ke schválení níže uvedený návrh rozpočtu městyse na rok 2024.

Příjmová část rozpočtu činí 29.985.840,-Kč

Provozní výdaje činí 21.752.501,-Kč

Investiční výdaje a investiční rámec činí 27.172.495,-Kč

Financování -18.939.156,-Kč je pokryto předpokládaným zůstatkem na účtu k 31.12.2023 11.145.2963,-Kč a
předjednaným dlouhodobým úvěrem (čerpání bude schváleno ZM) ve výši 17.000.000,-Kč.

Závazné ukazatele:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Provozní dotace ZŠ a MŠ Cítoliby 1.933.000,-Kč

Dar MU Louny na pohotovost 35.000,-Kč

Příspěvek SK Cítoliby na provoz a pořádané akce 264.000,-Kč

Příspěvek SDH Cítoliby na akce 66.000,-Kč.

Příjmy z rozpočtového určení daní v návrhu rozpočtu poníženy o 5% oproti dostupné kalkulačce, výdaje byly
revidovány na základě skutečnosti 2023. Přestože energie byly uzavřeny na nižší částku, vlivem zdražení
za distribuci bylo z opatrnostního hlediska počítáno s +/- stejnými částkami jako v roce 2023. Odpady vlivem
10% zdražení a 6% nárůstu sazby DPH byly taktéž navýšeny.

Návrh rozpočtu byl na úřední desce vyvěšen dne 30.11.2023

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje  schodkový rozpočet Městyse Cítoliby na rok 2024. Příjmová
část rozpočtu činí 29,985.840,00 Kč, výdajová část činí 48,924.996,00 Kč. Rozdíl ve výši -18,939.156,00 Kč
je kryt finančními rezervami na účtech městyse a předjednaným úvěrem na investiční akce. Závazným
ukazatelem je hodnota čerpání celkových příjmů a výdajů a dále položky: provozní dotace ZŠ a MŠ Cítoliby
ve výši 1,933.000,- Kč, dar MU Louny na pohotovost 35.000,- Kč, příspěvek SK Cítoliby na provoz a
pořádané akce 264.000,- Kč a příspěvek SDH Cítoliby na akce 66.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Hejlíková, Hronková, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar,
Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/3/2023 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření RO/2023/005

Zastupitelé se seznámili s návrhem ekonomky a správce rozpočtu na schválení RO/2023/05, který zahrnuje
navýšení příjmů ve výši 1 196 371,00 Kč.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  RO/2023/005  zahrnující  navýšení
celkových  příjmů  o  1.196.371,-Kč.  Rozpočet  městyse  po  úpravách  bude  činit  v  příjmové  části
37 576 200,51 Kč, ve výdajové části 47.929.349,71 Kč. Financování ve výši 10.353.149,20 Kč je pokryto
finančními prostředky na účtu městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Hejlíková, Hronková, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar,
Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/4/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

4. Pracovní poměry zastupitelů v roce 2024
blok 4-1

Radní předložili zastupitelstvu doporučení na uzavření dohod o provedení práce se zastupiteli městyse:
- Ing. Lucií Jonákovou, Marcelou Rybákovou pro účel členství v kontrolní skupině pro výkon Veřejnosprávních
kontrol  v  roce  2024  dle  skutečně  provedené  práce  v  rozsahu  max.  20  hod./rok  a  minimální  mzdu  dle
konkrétního pověření a termínu provedení starostou městyse.
- Blankou Hejlíkovou na separaci a roznos volebních lístků pro volby do Evropského parlamentu a Krajské
volby roku 2024

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  uzavření  dohod  o  provedení  práce  se  zastupiteli  městyse
Ing.  Lucií  Jonákovou,  Marcelou  Rybákovou  pro  účel  členství  v  kontrolní  skupině  pro  výkon
Veřejnosprávních  kontrol  v  roce  2024  dle  skutečně  provedené  práce  v  rozsahu  max.  20  hod./rok
a minimální mzdu dle konkrétního pověření a termínu provedení starostou městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Hejlíková, Hronková, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar,
Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/5a/2023 bylo schváleno.

blok 4-2

Návrh usnesení:
Zastupi te ls tvo  městyse  Cí to l iby  schvaluje  uzavření  dohody  o  provedení  práce
se zastupitelkou městyse Blankou Hejlíkovou na separaci a roznos volebních lístků pro Krajské volby a
Volby do Evropského parlamentu v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Hejlíková, Hronková, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar,
Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/5b/2023 bylo schváleno.

5. Zápisy z kontrolního a finančního výboru

Radní městyse Cítoliby předložili Zastupitelstvu městyse Zápis z kontroly Kontrolního výboru Městyse Cítoliby,
kdy se kontrola konala dne 22.9.2023 v kanceláři starosty Městyse Cítoliby od 11:00 hod za účasti kontrolní
komise ve složení  paní  Miroslava Kacetlová,  paní  Jitka Gregorová,  Ing.  Jan Bernášek a starosty městyse
Cítoliby Ing. Zdeňka Vaice a Zápis z kontrolního výboru ze dne  ze dne 20.10.2023. Předmět kontroly - plnění
usnesení ze zasedání zastupitelstva a rady městyse za období 7/2023 do 9/2023e. Přítomní členi kontrolního
výboru - Ing. Jan Bernášek , Jitka Gregorová, za městys Ing. Zdeněk Vaic - starosta. Paní Miroslava Kacetlová -
omluvena. Dále radní předložili Zastupitelstvu městyse Cítoliby Zápis z finančního výboru ze dne 3.11.2023,
kdy se kontrola konala za účasti paní Marcely Rybákové - předsedkyně výboru, Ing. Lucie Jonákové a paní
Jaroslavy Brindlerové za finanční výbor a za městys Cítoliby paní Evy Parkmanové, paní Hany Lebduškové a
pana Ing. Zdeňka Vaice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby bere na vědomí Zápisy z kontroly kontrolního výboru ze dne 22.9.2023 a
ze dne 20.10.2023 a Zápis z kontroly finančního výboru ze dne 3.11.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

6. Přestupky_Dodatek veřejnoprávní smlouvy Louny

Rada městyse Cítoliby předložila Zastupitelstvu městyse Cítoliby Dodatek veřejnoprávní smlouvy 1/2023/OS/P
ze dne 20.3.2023 s městem Louny ohledně přestupků. Město Louny informuje o zdražení svých služeb a to
z 2.000,-Kč za přestupek na 3.000,-Kč za přestupek. Jiné náležitosti smlouvy se nemění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby souhlasí  s uzavřením dodatku č.1  Veřejnoprávní smlouvy 1/2023/S/P
ze dne 20.3.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Hejlíková, Hronková, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar,
Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/6/2023 bylo schváleno.

7. Nabídka financování sběrného dvora

Rada městyse Cítoliby předložila Zastupitelstvu městyse Cítoliby nabídku na úvěrové financování sběrného
dvora od bankovního domu ČSOB. ČSOB nabídla 2 verze financování  s  jednorázovou splátkou nebo bez
jednorázové splátky. Ve zkratce lze říci, že nabídka je o 1% lepší než od KB, která bude ještě jednou oslovena.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby pověřuje  starostu městyse Cítoliby dalším jednání ohledně úvěrového
financování na projekt Sběrný dvůr Cítoliby s bankou ČSOB a.s. a zároveň ukládá starostovi městyse
Cítoliby oslovit ještě jednou KB a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Hejlíková, Hronková, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar,
Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/7/2023 bylo schváleno.

8. Diskuze

V rámci diskuze:

Informace o běžících projektech:

Řešení  dešťových  vod  mateřské  školy  Cítoliby  –  probíhá  kolaudace  a  2.  čerpání  dotace,  fyzicky  je
projekt hotov.

Podium Dělnického domu – fyzicky projekt předán, probíhá vyúčtování a čerpání dotace

Přístřešek za hasičskou zbrojnicí – fyzicky projekt předán

Kontejnerová stání – projekt fyzicky předán

Lávka D7  – podepsána smlouva se zhotovitelem fa Strabag, probíhá jednání s ŘSD. Ohledně financování
jednáme s ČSOB a.s., Národní rozvojovou bankou, dále jsme v jednání s Ústeckým krajem a městem Louny
ohledně daru na lávku, který by nebyl v křížovém rozporu s dotačním titulem od SFDI. Dále proběhne výběrové
řízení na TDI a BOZP na pracovišti. Práce na stavbě by měly začít v březnu 2024.

Sběrný dvůr – v 1. polovině ledna proběhne vyhodnocení výběrového řízení, kdy proběhnou cenové nabídky.
Financování v jednání KB a ČSOB. Dále s fa Ernst & Young s.r.o. je v jednání možná dotace od min. životního
prostředí. Tzn. mohlo by být financováno z dotace z ÚK a z MŽP.

Ulice Škroupova – v lednu či začátkem února proběhne výběrové řízení na zhotovitele



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

FVE panely škola, hasičárna – projekt je v běhu, budou dvě etapy, nejdříve FVE na škole a oprava střechy
na hasičárně cca polovina roku. Druhá polovina roku FVE na hasičárně.

Dopravní situace – na příjezdu od Líšťan je umístěna statistika měření, po vyhodnocení zkusíme opětovně
PČR

Musica  antiqua  Citolibensis  -  Rada  městyse  Cítoliby  doporučila  zastupitelstvu  městyse  Cítoliby
schválit finanční dar na vydání druhého dílu knihy pana Šestáka Musica antiqua Citolibensis ve výši 50.000,-
Kč. Bude předloženo zastupitelstvu ke schválení po obdržení návrhu smlouvy v 1. kvartále roku 2024

Fara - Rekonstrukce hlavní historické budovy fary - na portále MMR se objevil projekt, jako podpořený dotací
ve výši 7.959.884,-Kč 

9. Závěr

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 18.35 hod ukončil zasedání.

Ověřovatel: Marcela Rybáková, Ing. Lucie Jonáková   ............................................................
 
Starosta: Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta: Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 12. 2023


